证券代码：002582          证券简称：好想你           公告编号：2022-017

好想你健康食品股份有限公司

关于 2022 年度关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

 该事项尚需提交公司股东大会审议批准，关联股东石聚彬及其一致行动

人、杭州浩红实业有限公司、邱浩群、王强将回避表决。

 本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

好想你健康食品股份有限公司(以下简称“公司”) 于 2022 年 4 月 27 日召开

第五届董事会第五次会议，在关联董事石聚彬、石训回避表决的情况下，会议以 7

票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于 2022 年度关联交易预

计的议案》。现将相关内容公告如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

公司根据日常经营需要，2022 年度预计与关联方发生采购商品、销售商品及

原材料、提供检测服务、提供代加工、代发货服务、仓储服务、租出房产、存款

业务等日常关联交易事项，全年预计金额不超过 87,070 万元。关联方主要为公司

董事长兼总经理石聚彬先生担任董事的河南新郑农村商业银行股份有限公司、第

四届董事兼高管邱浩群先生担任董事长的杭州郝姆斯食品有限公司。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关 联 交

易内容

关联

交易

定价

原则

合同签订

金额或预

计金额

1-3 月已发

生金额

上年发生

金额

采购商品 /接

受劳务

杭州郝姆

斯食品有

限公司

采 购 商

品

市场

定价

原则

199.00 13.20  57.41

出售商品 /提

供劳务

杭州郝姆

斯食品有

限公司

销 售 产

品 及 原

材料

市场

定价

原则

1000.00 20.89  950.61

提 供 检

测服务

市场

定价

原则

1.00 0.42  0.44

提 供 代

加工、代

发 货 服

务

市场

定价

原则

5000.00 645.60  2,963.46

仓 储 服

务

市场

定价

原则

800.00 139.76  478.94

小计 - - 6801.00 806.67 4393.44

本公司作为出

租方
河南新郑

农村商业

银行股份

有限公司

租出房

产

市场

定价

原则

70.00 16.20  64.79

向关联人存款
存款业

务

市场

定价

原则

日最高存

款余额不

超过

80,000.00

万元

日最高存款

余额

77,021.33

万元

日最高存

款余额

78,051.78

万元

注：上述“杭州郝姆斯食品有限公司”包含其全资子公司。公司与同一公司

发生的关联交易在预计总额度内可以在不同类别之间进行额度调整。

（三）2021 年日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交

易

类别

关联人

关联

交易

内容

实际发生

金额
预计金额

实际发

生额占

同类业

务比例

（%）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期

及索引

采购商

品及原

材 料 /

接受劳

务

杭州郝姆

斯食品有

限公司

采购

商品

及原

材料

57.41 370.00 0.47 -84.48

2021 年 4

月 29 日公

司在 巨

潮 资 讯

网

（http://ww

w.cninfo.co

m.cn）《关

于 2021 年

度关联交

易预计的

公告》

购 买

长 期

资产

631.06 0.00 8.97 -

小计 - 688.47 370.00 3.56 86.07

出售商

品 / 提

供劳务

河南新郑

农村商业

银行股份

有限公司

销售

能源

（水

电费）

3.23 0.00 0.96 -

杭州郝姆

斯食品有

限公司

电费

收入
39.35 0.00 11.66 -

销售

产品

及原

材料

950.61 2,355.59 0.74 -59.64

提供 0.44 0.00 100 -

关联交

易

类别

关联人

关联

交易

内容

实际发生

金额
预计金额

实际发

生额占

同类业

务比例

（%）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期

及索引

检测

服务

提供

代加

工、代

发货

服务

2,963.46 5,868.88 85.89 -49.51

仓储

服务
478.94 0.00 24.11 -

小计 - 4,436.03 8,224.47 3.31 -46.06

本公司

作为出

租方

河南新郑

农村商业

银行股份

有限公司

房产 64.79 64.79 7.72 0.01

杭州郝姆

斯食品有

限公司

房产 191.33 1,405.54 22.80 -86.39

小计 - 256.12 1470.33 30.52 -82.58

向关联

人存款

河南新郑

农村商业

银行股份

有限公司

存款

日最高存

款

78,058.19

万元

日最高存

款

不 超 过

100,000万

元

41.33 -21.94

公司董事会对日常关联交易 公司与上述关联方日常关联交易的实际发生额与预计

关联交

易

类别

关联人

关联

交易

内容

实际发生

金额
预计金额

实际发

生额占

同类业

务比例

（%）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期

及索引

实际发生情况与预计存在较

大差异的说明（如适用）

金额存在一定差异，主要原因系公司与关联方发生的日

常关联交易是基于实际市场情况和业务发展需求发生

的正常业务，公司在进行年度日常关联交易预计时，主

要从控制各关联方总额方面来考虑，根据市场情况按照

可能发生关联交易的金额上限进行预计，实际发生额是

按照双方实际签订合同金额和执行进度确定，因此会与

实际发生情况存在一定的差异。

公司独立董事对日常关联交

易实际发生情况与预计存在

较大差异的说明（如适用）

董事会对 2021 年日常关联交易实际发生情况与预计存

在较大差异的说明符合市场和公司的实际情况，公司在

预计 2021 年日常关联交易额度时，是基于年初获得的

信息对全年可能发生的业务金额进行预估，已发生日常

关联交易均为公司正常经营业务所需的交易，关联交易

事项公平、公正，交易价格公允，不影响公司独立性，

不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行

为。

二、关联人介绍和关联关系

（一）河南新郑农村商业银行股份有限公司

1、基本情况

公司名称：河南新郑农村商业银行股份有限公司（“新郑农商行”）

法定代表人：马文明

注册资本：70,807.60 万元

住所：新郑市中华北路 169 号

公司类型：股份有限公司（非上市）

经营范围：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内结算业务；

办理票据承兑与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买卖政府债券、金

融债券；从事同业拆借；从事银行卡业务；代理其他银行的金融业务；代理收付

款项及代理保险业务；提供保管箱服务；经银行业监督管理机构批准的其他业务；

即期结售汇业务；国际结算、外汇存款、外汇贷款、外汇汇款、外币兑换、外汇

担保业务及国家外汇管理局批准的其他外汇业务。

截至 2021 年 12 月 31 日，新郑农商行总资产 3,644,134.87 万元，净资产

328,350.94 万元；2021 年，新郑农商行实现营业收入 148,500.90 万元，净利润

4,231.75 万元。以上数据未经审计。

2、与公司的关联关系

新郑农商行为公司之参股公司，公司实际控制人石聚彬先生任新郑农商行的

董事。

3、履约能力分析

新郑农商行为依法存续并持续经营的法人主体，财务状况良好，具有良好的

履约能力。

（二）杭州郝姆斯食品有限公司

1、基本情况

公司名称：杭州郝姆斯食品有限公司（“郝姆斯”）

法定代表人：邱浩群

注册资本：25,000 万元

住所：浙江省杭州市萧山临江高新技术产业开发区纬七路 1999 号

公司类型：有限责任公司（台港澳法人独资）

经营范围：许可项目：食品生产；食品销售（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：技

术进出口；货物进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；国内货物运输代理；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审

批的项目）；食用农产品批发；食用农产品零售；非居住房地产租赁（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

2、与公司的关联关系

杭州郝姆斯食品有限公司董事长邱浩群先生曾担任公司第四届董事会副董事

长兼副总经理职务、杭州郝姆斯食品有限公司董事兼总经理王强先生曾担任公司

第四届董事会董事兼副总经理职务，根据相关规定，郝姆斯为公司的关联法人，

本次交易构成关联交易。

3、履约能力分析

杭州郝姆斯食品有限公司为依法存续并持续经营的法人主体，财务状况良好，

具有良好的履约能力。

三、关联交易主要内容

公司拟向关联方新郑农商行存款，预计日最高存款余额不超过 80,000 万元，

租出房产 70 万元；拟与关联方杭州郝姆斯食品有限公司发生采购商品、销售商品

及原材料、提供检测服务、提供代加工、代发货服务、仓储服务等日常关联交易，

预计总金额不超过 7,000 万元。

上述关联交易将在自愿平等、公平公允的原则下进行，以市场化为原则，严

格执行市场价格，同公司与非关联方同类交易的定价政策一致，具体交易金额及

内容以最终签订的协议为准。

四、关联交易目的和对公司的影响

上述与新郑农商行关联交易仅是公司 2022 年度预测事项，不一定实际发生。

关于存款业务，在收益率相同的情况下公司将优先选择其他银行，尽量避免此项

关联交易的发生。

上述与杭州郝姆斯食品有限公司日常经营相关的交易是基于公司 2022 年度的

经营计划所制定，属于公司正常业务经营需要。上述交易均属于公司正常业务往

来，且关联交易的定价公允，符合市场定价原则，付款、收款与结算方式合理，

没有损害公司及股东的利益。上述关联交易对公司本期及未来财务状况和经营成

果不产生重大影响，不会对公司的独立性产生影响。公司主要业务不会因此类交

易而对关联人形成依赖或被其控制。

五、独立董事事先认可意见及独立意见

事先认可意见：

公司董事会对 2021 年日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明

符合市场和公司的实际情况；已发生日常关联交易均为公司正常经营业务所需的

交易，关联交易事项公平、公正，交易价格公允，不影响公司独立性，不存在损

害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行为。

公司 2022 年度预计发生的关联交易符合法律、法规、规范性文件、《公司章

程》、《公司关联交易管理制度》等有关规定，属于正常的经营活动，关联交易

定价公允，不存在损害公司及全体股东利益的情形，不会影响公司的独立性，公

司主要业务不因此类交易而对关联方形成依赖。同意将本议案提交公司董事会审

议。董事会审议该关联交易事项时关联董事应当回避表决。

独立意见：

在董事会表决过程中，关联董事回避了表决，其他董事经审议通过了该项议

案，表决程序合法有效。我们对公司 2022 年度预计的关联交易事项无异议，同意

将本事项提交公司 2021 年度股东大会审议。

六、备查文件

1、《好想你健康食品股份有限公司第五届董事会第五次会议决议》；

2、《好想你健康食品股份有限公司独立董事关于公司第五届董事会第五次会

议相关事项的事前确认意见》；

3、《好想你健康食品股份有限公司独立董事关于公司第五届董事会第五次会

议相关事项的独立意见》。

特此公告。

好想你健康食品股份有限公司

董事会

                                           2022 年 4 月 29 日

	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易概述
	（二）预计日常关联交易类别和金额
	（三）2021年日常关联交易实际发生情况

	二、关联人介绍和关联关系
	三、关联交易主要内容
	四、关联交易目的和对公司的影响
	五、独立董事事先认可意见及独立意见
	六、备查文件